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Spørgsmål om HPV-vaccinationer på skolerne 

 

Kære Helle 

 

Du har stillet følgende spørgsmål til forvaltningen, jf. e-mail af 5. de-

cember 2018: 

 

Hvordan gør vi i praksis: HPV vacciner på skolerne? 

Nogen ændring efter regeringen/finansloven nu omfatter drengebørn 

også? 

 

Besvarelse: 

 

Der er i budgetaftale 2019 afsat 1,5 mio. kr. i 2019-2020 til udbredelse 

af HPV-vaccination til alle skoler, jf. følgende fra aftaleteksten: 

 

”Udbredelse af HPV-vaccination til alle skoler 

Parterne er enige om at afsætte midler til at tilbyde HPV-vaccine i sko-

letiden. 

Der afsættes: 

• 1,5 mio. kr. på service i 2019-2020 til skolebesøg, projektledelse, 

kompetenceudvikling og administration. Parterne er enige om, at 

såfremt Folketinget beslutter at udvide det nationale tilbud om 

HPV-vaccination til også at omfatte drenge, vil drenge også skulle 

tilbydes vaccinen i skoletiden. Den øgede aktivitet kan afholdes in-

den for den økonomiske ramme.” 

 

Forvaltningen er i tæt samarbejde med Sundheds- og Omsorgsforvalt-

ningen i gang med at finde en model for den praktiske gennemførelse 

af HPV vaccinationer på skolerne. Der er gennemført et mindre pilot-

forsøg i starten af 2018, hvor piger i 6. klasse i to lokalområder (Van-

løse/Brønshøj/Husum og Amager) har fået tilbud om vaccination på 

skolen i skoletiden. 

 

På baggrund af erfaringerne fra dette pilotforsøg arbejdes der med en 

model for vaccinationen med følgende elementer: 

• Forældrene vil modtage besked om tilbuddet via e-boks, og det er 

således op til forældrene at afgøre, om de vil tage imod tilbuddet 

om at lade deres søn/datter vaccinere på skolen eller lade det ske 

hos egen læge. 



 

 

Side 2 af 2 

• Forældrene inviteres inden vaccinationen til et informationsmøde, 

hvor sundhedsplejersker og forvaltningens lægekonsulent vil infor-

mere om vaccinationen på baggrund af de danske sundhedsmyndig-

heders anbefalinger om, at HPV-vaccinen er en del af det danske 

børnevaccinationsprogram. 

• Selve vaccinationen finder sted i et særskilt lokale på skolen, hvor 

der kun vaccineres et barn ad gangen. 

• Det er mest praktisk, at vaccinationerne gives inden for samme sko-

leår (6. klasse), og da Sundhedsstyrelsen kræver, at der skal gå min. 

5 måneder mellem 1. og 2. vaccination, vil den første vaccination 

skulle gives i okt./nov. måned, og anden vaccination igen i apr./maj 

året efter. 

 

Som beskrevet vil tilbuddet også blive givet til drenge på baggrund af 

regeringens finanslovsaftale. 

 

Tilbuddet om HPV-vaccination på skolen vil blive påbegyndt ved star-

ten af næste skoleår – skoleåret 2019/2020. I perioden frem til skolestart 

vil kommunens sundhedsplejersker få kompetenceløft omkring HPV 

vaccinen og hvordan den beskytter mod livmoderhalskræft. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Christian Smidt Pålsson 

Juridisk konsulent 

 

 

 


